
Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRETOS/SP
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 5317/2024
ABERTURA: 18/06/2024
HORA: 09:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

CONJUNTA DE RESPONSABILIDADE

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.778.201/0001-26, com sede na Rodovia BR-101 Norte, Km 56,6 - Galpão 01 e 
02 - Jardim Paulista, Paulista / PE, CEP: 53.409-260, aqui representada pela Sr.ª MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ, Brasileira, Solteira, Advogada, 
com endereço profissional em Recife/PE na Rua Barão de Bonito, 408, Bairro: Várzea, portadora da Cédula de Identidade n.º 635.326-2 SDS/PE e 
CPF/MF sob o n.º 056.537.014-67, para fins de participação no procedimento licitatório supramencionado, e em cumprimento a legislação e regulamentos 
vigentes, às quais se submete, declara sob as penas da Lei que:

1. Não está impedida de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta do Município de Barretos-SP;
2. Não foi declarada inidônea em nenhuma esfera pelo Poder Público;
3. Não existe fato impeditivo à sua habilitação;
4. Não possui, entre os proprietários desta empresa, nenhum titular de mandato eletivo, nas esferas públicas, federal, estadual e municipal;
5. Não possui no quadro de funcionários menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 16 anos em qualquer outro 
tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos;
6. Que cumpre as normas relativas a saúde e a segurança do trabalho de seus empregados, excluindo no que se refere a este aspecto quaisquer 
responsabilidades do Município de Barretos;

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 11


